
 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

0 
 

 
 
  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ředitelství Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jindřichův Hradec 
předkládá na základě § 10 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle § 7 Vyhlášky 
č. 15/2005 Sb. v posledním znění, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 
výročních zpráv. 
  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

2 
 

Obsah 

1. Základní identifikační údaje .................................................................................................................... 4 

1.1. Školská rada ......................................................................................................................................... 5 
1.1.1. Pravomoci školské rady .................................................................................................................. 5 
1.1.2. Jména a příjmení členů školské rady: .............................................................................................. 5 

2. Přehled studijních oborů ......................................................................................................................... 6 

2.1. Pracoviště Jáchymova 478 ................................................................................................................... 6 
2.1.1. Ekonomika a podnikání (kód: 63-41-M/01) .................................................................................... 6 
2.1.2. Informační technologie (kód: 18-20-M/01) ..................................................................................... 6 
2.1.3. Provoz a ekonomika dopravy (kód: 37-41-M/01) – obor zaměřen na logistiku a obslužné 
počítačové systémy ........................................................................................................................................ 7 
2.1.4. Mechanik strojů a zařízení (KÓD: 23-44-L/01) .............................................................................. 7 

3. Přehled učebních oborů .......................................................................................................................... 7 

3.1. Pracoviště Miřiovského ........................................................................................................................ 7 

4. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti pracoviště Jáchymova 478 ................. 8 

4.1. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti ....................................................... 9 

pracoviště Miřiovského 678................................................................................................................................ 9 

4.2. Seznam pracovníků školy – pracoviště Miřiovského 678 ................................................................... 10 

5. Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................................................... 10 

5.1. Pracoviště Jáchymova 478 ................................................................................................................. 10 

5.2. Pracoviště Miřiovského 678 ............................................................................................................... 11 

6. Přehled žáků ve studijních a učebních oborech a celkový počet tříd po ročnících ve šk. r. 2020/2021 ... 12 

7. Výsledky vzdělávání žáků - II. pololetí šk. roku 2020/2021 .................................................................... 12 

7.1. Pracoviště Jáchymova 478 ................................................................................................................. 12 

7.2. Pracoviště Miřiovského 678 ............................................................................................................... 13 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................... 14 

8.1. Semináře 2020 – 2021 ....................................................................................................................... 15 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................... 16 

9.1. Prevence rizikového chování a zdravý životní styl .............................................................................. 16 

9.2. Aktivity podporující spolupráci školy s veřejností a rodiči: ................................................................. 17 

9.3. Jednorázové akce ............................................................................................................................... 17 

9.4. Environmentální vzdělávání ............................................................................................................... 17 

10. Autoevaluace školy ............................................................................................................................... 17 

10.1. Učitelé ................................................................................................................................................ 17 

10.2. Žáci školy ............................................................................................................................................ 18 

10.3. Rodiče ................................................................................................................................................. 18 

10.4. Okolí školy .......................................................................................................................................... 18 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

3 
 

10.5. Závěr .................................................................................................................................................. 18 

11. Prezentace školy na základních školách ................................................................................................ 18 

12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................... 19 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................................. 19 

14. Smluvní pracoviště praktického vyučování 2020/2021 .......................................................................... 19 

15. Zpráva o činnosti domova mládeže ve školním roce 2020/2021 ............................................................ 22 

16. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................... 24 

16.1. Vlastní rozbor hospodaření ................................................................................................................ 25 

16.2. Výsledek hospodaření ........................................................................................................................ 27 

16.3. Fondy .................................................................................................................................................. 27 

16.4. Péče o spravovaný majetek ................................................................................................................ 28 

16.5. Stav pohledávek a závazků ................................................................................................................ 29 

16.6. Energie ............................................................................................................................................... 29 

16.7. Závěr .................................................................................................................................................. 29 

17. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 30 

17.1. Účast v rámci projektů EU .................................................................................................................. 30 

18. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................ 33 

19. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ....................... 33 

20. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 33 

 
 
  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

4 
 

1. Základní identifikační údaje 
 
Název školy: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  
 Jindřichův Hradec 
 
Sídlo:  Jáchymova 478/III,CZ-377 43 Jindřichův Hradec 
IČ:  60816899 
IZO:  000073041 
Tel./fax:    384 323 181 
E-mail:    sos-jh@sos-jh.cz 
 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Statutární orgán školy:  Mgr. Karel Chalupa 
 
Vedení školy: 
ředitel školy:   Mgr. Karel Chalupa  
bydliště:  K. H. Borovského 538, 378 33 Nová Bystřice 
dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 
 
zástupce ředitele:  Ing. Bc. Marie Šafránková 
(v plném rozsahu kompetencí)    
bydliště:  Teplého 709/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
dálkový přístup:  www.sos-jh.cz 
 
zástupce ředitele:  Mgr. Josef Dusík 
bydliště:  K Potůčku 69, 377 01 Jindřichův Hradec 
dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 
 
zástupce ředitele:    Mgr. Belinda Pragerová 
bydliště:   Na Palici 327/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 
dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 
  
Zřizovatel školy:  Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Sídlo:     U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
dálkový přístup:   www.kraj-jihocesky.cz 
 
Zastupování společnosti: Za školu navenek jedná ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

5 
 

1.1.  Školská rada 
 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům 
a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na 
správě školy. 
 
 

1.1.1. PRAVOMOCI ŠKOLSKÉ RADY 
 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování, 

 
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

 
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a 

navrhuje jejich změny, 
 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 
školách, 

 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 
 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  
 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 
správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 
 

1.1.2. JMÉNA A PŘÍJMENÍ ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY: 
 
Za pedagogické pracovníky školy: 
 Mgr. Jaroslav Pešek 
 Mgr. Magda Vokáčová 
 Ing. Michaela Voráčková 
 
Za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky: 
 Milan Ližan 
 David Dvořák 
 Lucie Jahodová 
 
Za zřizovatele školy: 
 Bc. Radim Staněk, místostarosta Město J. Hradec 
 Milada Petrů, ředitelka Jihočeské hospodářské komory 
 doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D., děkan VŠE Praha 
 
 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

6 
 

Pracoviště Jáchymova 478 
 
Dříve Střední odborná škola - dnes Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
v Jindřichově Hradci, Jáchymova 478, je školou s více jak 130 letou tradicí. Škola působí 
v regionu města J. Hradec, dřívějším největším okrese České republiky s téměř 2000 km². Její 
význam a působnost je vzhledem k velikosti regionu, aktuální skladbou všech studijních 
maturitních oborů a sousedstvím s Rakouskem nadregionální. Název Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště je používán od 1. ledna 2006. Od 1. září 2016 se na tomto pracovišti 
vyučuje ve čtyřech studijních oborech. 
 

Pracoviště Miřiovského 678 
 
Střední odborné učiliště je zařízení navazující na několikasetletou tradici učňovského školství 
v Jindřichově Hradci. Toto pracoviště nabízí šest tříletých učebních oborů.  
 

2. Přehled studijních oborů 
 

2.1.  Pracoviště Jáchymova 478 
 

2.1.1. EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ (KÓD: 63-41-M/01) 
 
Ekonomicky, jazykově a na potřeby regionu 
zaměřený ekonomický obor, jehož ekonomický 
základ je posílen operativně o předměty zahrnující 
problematiku cestovního ruchu, výpočetní techniky, 
regionální problematiku a průběžnou praxí ve státních 
i soukromých organizacích s širokým uplatněním 
studentů v praxi. 
 
 
 
 
 

2.1.2. INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (KÓD: 18-20-M/01) 
 
Obor zaměřený na výpočetní techniku a její aplikaci v 
ekonomice v komplexním rozsahu učiva o hardwaru a 
softwaru se silnou jazykovou podporou, se špičkovou 
technickou vybavenosti byl otevřen od 1. září 2002. 
Absolventi tohoto oboru nacházejí velmi dobře 
uplatnění ve státním sektoru a především 
v soukromém sektoru. 
  

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

EKONOMIKA A 
PODNIKÁNÍ

Studijní obor 63-41-M/01 

orientace na cestovní ruch

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 18-20-M/01 

(obor výpočetní techniky) 

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

7 
 

2.1.3. PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY (KÓD: 37-41-M/01) – OBOR 
ZAMĚŘEN NA LOGISTIKU A OBSLUŽNÉ POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY 

 
Obor s vysokou mírou perspektivy pro národní 
hospodářství, jehož hlavní páteří je kromě dopravy a 
přepravy zboží, věcí, materiálů a lidí, výrobní logistika, 
manipulace se zbožím a materiálem, distribuce, 
přemisťování, balení atd. Studium je zaměřené na 
logistické operace, dopravní a přepravní systémy se 
stěžejní aplikací výpočetní techniky v oblasti řízení 
přenosu a systematizaci dat. Žák získává velmi vysoké 
znalosti z IT problematiky včetně hardwaru a především 
softwaru. Součástí studia je získání řidičského oprávnění skupiny B. 
 
 

2.1.4. MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ (KÓD: 23-44-L/01) 
 
Moderní obor zaměřený na studium poznatků a 
získávání dovedností z oblasti strojírenství. Obor je 
koncipován tak, aby žáci zhotovovali či dohotovovali 
součásti strojírenských výrobků, sestavovali, oživovali 
a seřizovali strojírenské výrobky, revidovali 
strojírenské výrobky, opravovali je a prováděli servisní 
činnosti apod. 
.  
 

3. Přehled učebních oborů 
 

3.1.  Pracoviště Miřiovského 
 
Oprávnění k výuce uvedených oborů vzdělání je potvrzeno rozhodnutím MŠMT ČR o zařazení 
SOU J. Hradec do sítě škol pod číslem jednacím 22676/04-21 ze dne 20. srpna 2004 a je 
v souladu s nařízením vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle „Rámcových vzdělávacích 
programů“ a „Školních vzdělávacích programů“, dále pak dle zřizovací listiny Jihočeského 
kraje sestavené na základě usnesení zastupitelstva Jihočeského kraje č. 185/2005/ZK ze dne 
21. června 2005 a usnesením č.257/2005/ZK ze dne 13. září 2005 podle § 35 odst. 2 písm. k) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů. 
 
1. Obor vzdělání (36-67-H/01) zedník – Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 36-67-H/01 Zedník 
 
2. Obor vzdělání (66-51-H/01) prodavač se zaměřením pro smíšené zboží - Školní 

vzdělávací program vznikl podle návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor 
vzdělávání66-51-H/01 Prodavač 

 
3. Obor vzdělání (26-51-H/02) elektrikář-silnoproud - Školní vzdělávací program vznikl 

podle návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání26-51-H/02 elektrikář-
silnoproud 

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 37-41-M/01 

(obor  orientován na logistiku a obslužné počítačové systémy

PROVOZ A EKONOMIKA 
DOPRAVY

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 23-44-ll/01

MECHANIK STROJŮ A 
ZAŘÍZENÍ



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

8 
 

4. Obor vzdělání (65-51-H/01) kuchař – číšník - Školní vzdělávací program vznikl podle 
návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání65-51-H/01 kuchař-číšník 

 
5. Obor vzdělání (23-55-H/01) klempíř - Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání23-55-H/01 klempíř 
 
6. Obor vzdělání (23-52-H/01) nástrojař - Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání23-52-H/01 nástrojař 
 
Podrobné učební plány (ŠVP) jsou zveřejněny na internetové adrese: www.sos-jh.cz 
Všechny učební obory nabízejí zkrácené jednoroční studium za splnění stanovených podmínek 
k přijetí ke studiu. 
 
 

4. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a 
způsobilosti pracoviště Jáchymova 478 

 
Výuku na škole zajišťují pedagogičtí pracovníci. Jejich počet se mění vzhledem k měnícímu 
počtu žáků školy.  
Celkový počet pracovníků školy a DM byl ve školním roce 2019/2020 - 63 zaměstnanců. 
Z  tohoto počtu bylo 41 pedagogických pracovníků, 5 THP a 11 provozních pracovníků, 
2 pracovníci na DPČ a 4 pracovníci na DPP. Všichni pedagogičtí pracovníci mají 
vysokoškolské vzdělání, 5 pedagogických pracovníků má středoškolské vzdělání. THP mají 
středoškolské vzdělání s odpovídající kvalifikací, provozní pracovníci jsou se základním 
vzděláním nebo vyučeni v oboru.  
Odborní učitelé bez pedagogického vzdělání mají absolvované doplňkové pedagogické 
studium. Většina pracovníků školy má dlouholetou praxi ve svém oboru.  
 
Celkem - 37 pracovníků   - 23 pedagogických 

   -   4 THP 
-   8 provozních 

 
Vzdělání - 25 pedagogů   - VŠ (*1) – 22 pedagogů  
 
Asistenti pedagoga    -   1 
*1 vysokoškolské  
 
Druh pracovního poměru 
  
HPP 31 zaměstnanců - doba neurčitá 
HPP 6 zaměstnanců - doba určitá 
DPČ 1 pracovník 
DPP 2 pracovníci 
 
 
 
 
 
 

 
  

  
  

  
  

 
   

   
  

   
  

   
  

 
   

  
 

  

http://www.sos-jh.cz/


 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

9 
 

 
 
Seznam pracovníků školy – pracoviště Jáchymova 478 

 
Pedagogičtí pracovníci 
 

Mgr. Renata Doskočilová, 
p. Radovan Gawlik, 
Bc. Miroslav Hynek, 
Mgr. Chalupa Karel,  
Mgr. Gabriela Illeová, 
Mgr. Nikola Karásková 
Mgr. Kněžínek Petr, 
Ing. Konrád Jan,  
Ing. Kopalová Věra,  
Ing. Krejčí Vladislav,  
Ing. Václav Kršík, 
Mgr. Lešková Zdeňka, 
Ing. Michal Matlas  
Mgr. Němec Radek,  
Ing. Přechová Blanka,  
Bc. Soukup David, DiS 
Mgr. Svobodová Eliška, 
Ing. Bc. Šafránková Marie,  
Mgr. Šamalová Barbora, 
Mgr. Vokáčová Magda,  
 
Asistenti pedagoga 
 
Průšová Lenka 

Provozní zaměstnanci 
 
Bednářová Růžena, 
Chyšková Vlasta, 
Ing. Védlová Michaela,  
Bednářová Jana, 
Hadnagyová Irena, 
Ližan Milan, 
Pánková Andrea, 
Petrášová Monika, 
 
Domov mládeže 
 
Krninská Lenka, 
Bc. Jahoda Martin,  
Prajznerová Jaroslava, 
Bc. Michaela Vondrášková,  
 
Zaměstnanci školní kuchyně 
 
Cahová Marta, 
Janků Lenka, 
Janurová Irena, 
Sedláková Věra 
 

 
DPP – Marek Miláček, 
DPP – Mgr. Širhal Lukáš, 
DPP – Mgr. Přibylová Romana,  
DPČ – Ing. Vladimír Přibyl, PhD 
 
 

4.1. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
pracoviště Miřiovského 678 

 
 Celkem 20 pracovníků: - 16 pedagogických 
     - 1 THP 
     - 3 provozní 

 
Vzdělání 16 pedagogů - VŠ (*1) - 11 pedagogů 
    - SV (*2) - 1 pedagogové 
    - SV (*2) - 3 učitelů OV 
    - VŠ (*1) - 1 učitelé OV 

 
*1 vysokoškolské 
*2 středoškolské 

 

 
  

  
  

  
  

 
   

   
  

   
  

   
  

 
   

  
 

  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

10 
 

 
Druh pracovního poměru 
 
HPP 19 zaměstnanců - doba neurčitá 
HPP 1 zaměstnanci - doba určitá  
DPP 1 pracovník 
DPČ 1 pracovník 
 

4.2.  Seznam pracovníků školy – pracoviště Miřiovského 678 
 
Pedagogičtí pracovníci 
 
Mgr. Adamec Martin,  
Mgr. Dusík Josef,  
Gryčová Jana,  
Ing. Klímová Zdeňka, 
Ing. Matoušková Lenka,  
Mgr. Pešek Jaroslav,  
Mgr. Pragerová Belinda,  
Mgr. Rada Miroslav,  
Ing. Vondrová Veronika, 
Ing. Voráčková Michaela,  
Mgr. Zedník Vladimír,  
 
DPP – Poletková Lenka, 
DPČ – Havlík Karel 

 
Učitelé odborného výcviku 
 
Ing. Roh Roman, 
Veselá Naděžda, 
Vosiková Jana 
 
Provozní pracovníci 
 
Emingerová Emílie 
Oplová Marcela 
Sobotka Josef 
Štěpánová Jiřina 
 
 

 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 

5.1.  Pracoviště Jáchymova 478 
 

Obor 
Plán. 
počet 
míst 

přihlášeno přijato Evidovaní 
k 30.09. 2021 1.term. Další 

term. celkem 1.term. Další 
term. celkem 

63-41-M/01  
Ekonomika a 
podnikání 

30 18 4 22 18 4 22 9 

18-20-M/01  
Informační 
technologie 

30 27 2 29 27 2 29 18 

37-41-M/01  
Provoz a 
ekonomika dopravy 

15 13 1 14 13 1 14 9 

23-44-L/01 
Mechanik strojů a 
zařízení 

15 6 
 

0 
 

6 6 0 6 0 

 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

11 
 

Ve školním roce 2020/2021  se přijímací zkoušky nekonaly. 
 
Obor: Ekonomika a podnikání 
Obor: 63-41-M/01 orientace oboru na cestovní ruch 
Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 30 žáků 
Forma studia:  denní studium  
Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 
 
Obor: Provoz a ekonomika dopravy 
Obor: 37-41-M/01 se zaměřením na logistiku a obslužné počítačové systémy 
Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 15 žáků 
Forma studia:  denní studium  
Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 
 
Obor: Informační technologie 
Obor: 18-20-M/01 obor výpočetní techniky 
Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 30 žáků 
Forma studia:  denní studium  
Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 
 
Obor: Mechanik strojů a zařízení 
Obor: 23-44-L/01  
Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 15 žáků 
Forma studia:  denní studium  
Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 
 

5.2.  Pracoviště Miřiovského 678 
 
Přijímací řízení ve šk. roce 2020/2021  
 
Tříleté učební obory (+ počet jednoletých studentů) 
 
Uchazeči o tříleté učební obory byli přijati v rámci přijímacího řízení dle kritérií přijímacího 
řízení bez přijímací zkoušky 
 

Obor 
Plán. 
počet 
míst 

přihlášeno přijato Evidovaní 
k 30.09.2020 

3letí+1letí 1. termín Další 
termín celkem 1. termín Další 

termín celkem 

26-51-H/02 
Elektrikář-
silnoproud 

20 25 7 32 25 7 32 17+10 

23-55-H/01 
 Klempíř 20 1 0 1 1 0 1 0 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 30 18 7 25 18 7 25 16+2 

23-52-H/01  
Nástrojař  20 20 3 23 20 3 23 10+2 

66-51-H/01 
Prodavač 30 15 3 18 15 3 18 13+1 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

12 
 

36-67-H/01 
Zedník 20 10 4 14 10 4 14 7 

 

6. Přehled žáků ve studijních a učebních oborech a celkový 
počet tříd po ročnících ve šk. r. 2020/2021  

 
Studijní obor Kód Počet žáků Počet tříd 

 Elektrikář-silnoproud 26-51-H/02 21 1,21 

 Kuchař-číšník  65-51-H/01 59 2,68 

 Zedník  36-67-H/01 8 0,24 

 Klempíř 23-55-H/01 5 0,21 

 Prodavač  66-51-H/01 33 1,84 

 Nástrojař 23-52-H/01 35 1,82 

.C e l k e m  161 8 
 

Studijní obor Kód Počet žáků Počet tříd 

Povoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01 0 0 

Ekonomika podnikání 63-41-M/01 43 1,83 

Informační technologie 18-20-M/01 50 2,17 

Mechanik strojů a zařízení 23-44-L/01 28 4 

.C e l k e m  121 8 
 

7. Výsledky vzdělávání žáků - II. pololetí šk. roku 2020/2021 
 

7.1.  Pracoviště Jáchymova 478 
 
Na konci druhého pololetí šk. roku 2020-2021 studovalo na škole ve všech maturitních  
oborech 121 žáků. 
 
 

Počet přihlášených Podíl v % z počtu přihlášek 
nekonal konal neuspěl uspěl 

4. B 16 12,5 87,5 43,8 43,8 
4. C 11 0 100 41,2 58,8 
4. D 8 0 100 0 100 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

13 
 

 
Výsledky maturitních zkoušek 
 

Volba předmětu (řádný termín, povinné zkoušky) 

 Počet přihlášených 2. povinná zkouška (v % z přihlášek) 

Řádný Opravný 
Matematika Cizí jazyk 

(v % z počtu 
přihlášek k cizím 

jazykům) 
2021 
jaro 

2021 
podzim 

2021 
podzim AJ NJ 

Škola celkem 33 0 6   20 1 
Třída  
4. B 14 0 2 0 100 71,4 28,6 
4. C 11 0 4 9,1 90,9 90,9 0 
4. D 8 0 0 0 100 100 0 

 
 

7.2.  Pracoviště Miřiovského 678 
 
Na konci druhého pololetí šk. roku 2020 - 2021 studovalo na škole ve všech učebních oborech 
163 žáků. 
 
 
 

 
Souhrnná statistika tříd 

Školního rok 2020/2021 
 

zpracováno dne: 
 

30. 09. 2021 
 

třída 
 

žáků 
 
z toho hodnocení 

snížená 
známka 

Ch průměrný 
prospěch 

absence na žáka 
 

třídní učitel 
V P 5 N celkem neomluv. 

1. Bc 8 0 7 1 -  - 2,50 24,14 5,42 Ing. Věra Kopalová 
1. bC 13 1 11 1 - - 2,48 19,30 1,23 Ing. Věra Kopalová 
1. D 9 1 6 2 -  - 2,27 41,33 28,77 Ing. Michal Matlas 
2. Bc 7 0 7 0  - - 2,10  18,58 1,28 Ing. Jan Konrád 
2. bC 11 1 9 1 - - 2,18 39,27 10,72 Ing. Jan Konrád 
2. D 3 0 3 0 - - 2,23 50,00 0 Mgr. Gabriela Illeová 
3. Bc 9  0 8 1 -  - 2,51 34,00 4,00 Mgr. Petr Kněžínek 
3. bC 10 0 9 1 -  - 2,34 62,60 2,30 Mgr. Petr Kněžínek 
3. D 8  0 8  0 - - 2,47 25,62 0 Mgr. Magda Vokáčová 
4. B 16 0 12 4 - - 2,80 46,00 27,87 Mgr. Renata Doskočilová 
4. C 11 0 8 3  - - 2,50 20,18 0 Mgr. Zdeňka Lešková 
4. D 8 0 8 0 - - 2,49 12,62 0 Ing. Vladislav Krejčí 

 
Legenda 

 
V - prospěl s vyznamenáním 

 

P - prospěl 
5 – neprospěl 
N – nehodnocen 
 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

14 
 

Výsledky závěrečných učňovských zkoušek  
 

 
 
Legenda: V – prospěl s vyznamenáním 
 P – prospěl 
                  5  - neprospěl 
                  N - nehodnocen 
 

 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) probíhá především v oblasti 
zdokonalování se v obsluze informačních technologií, v oblasti předmětů dle nabídek 
vzdělávacích institucí, v rámci systému nové maturitní zkoušky, v oblasti bezpečnosti práce, 
v oblasti pedagogicko-psychologického poradenství v rámci úspěšného projektu OPVK 
„Poradenské centrum na SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“, v oblasti prevence a poradenství a 
řešení patologických jevů určeném pro výchovné poradce školy.  

 
Souhrnná statistika tříd 

Školního rok 2020/21 
 

zpracováno dne: 
 

30.09.2021 
 

třída 
 

žáků 
 
z toho hodnocení 

snížená 
známka 
Chování 

průměrný 
prospěch 

absence na žáka 

 
třídní učitel 

V P 5 N celkem neomluv. 
E1 8 0 6 2 - 2(1+1) 2,72 68,37 13 Mgr. Pešek  
E2 10 0 10 - - - 2,68 54,80 1 Mgr. Pešek  
E3 3 0 2 1 - - 2,56 13,33 6 Mgr. Pešek  

EZKR 6 0 6 - - - 2,87 0,83 - Mgr. Pešek  
Kč1 23 1 22 - - 1(1+0) 2,43 36,13 3,13 Mgr. Adamec  
Kč2 24 4 19 1 - 4(3+1) 2,35 56,75 9,08 Ing. Matoušková 
Kč3 9 1 6 2 - 1(1+0) 2,36 30,33 2,89 Mgr. Zedník  
KL2 7 0 5 2 - 4(2+2) 3,48 69,57 30,9 Mgr. Zedník  
N1 6 0 4 2 - 1(1+0) 2,78 24,83 13 Mgr. Rada  
N2 15 2 11 2 - 1(0+1) 2,48 36,53 4,67 Mgr. Rada   
N3 15 3 12 - - - 2,14 26,46 7,93 Ing. Voráčková 
P1 16 1 9 6 - 3(0+3) 2,76 106,56 35,8 Ing. Klímová 
P2 6 1 5 - - 1(1+0) 2,24 76,50 11,70 Ing. Klímová 
P3 8 2 6 - - - 1,99 16,12 0,88 Ing. Klímová 
Z1 9 0 9 - - - 2,73 35,66 4,56- Gryčová 

Třída Počet 
žáků 

Vyznamená
ní 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

E3 3 2 1 0 0 2,000 
KČ3 9 5 4 0 0 1,981 
KL3 4 3 1 0 0 1,583 
N3 15 4 11 0 0 2,267 
P3 8 1 7 0 0 2,250 

EZKR - 1letí 6 3 3 0 0 2,167 
P1 - 1letí 1 0 1 0 0 3,000 
Z1 - 1letí 1 1 0 0 0 1,500 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

15 
 

Příklady: 
- Úvod do administrace operačního systému Microsoft Windows 10 Enterprise 
- Uživatelská obsluha dílčích aplikací Office365 – cloudové úložiště OneDrive Pro 
- Uživatelská obsluha aplikace a administrace Weby (Office 365) 
- Uživatelská obsluha systému pro PostScript tisk Adobe Reader 
- Teorie publikační činnosti na WWW prostřednictvím MySQL a PHP managementu 
- Uživatelská obsluha a administrace distribuce Ubuntu Linux 
- Uživatelská obsluha a využití repozitářů programového kódu 
- Uživatelská obsluha a administrace cloudu Google Apps (v akademické licenci) 
- Nová maturitní zkouška – vzdělávání zadavatelů a zkušebních komisařů 
- Podpora žákům se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci projektu OPVK 

„Poradenské centrum na SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ a pořádaných vzdělávacích 
seminářů  

- BOZP 
 

8.1.  Semináře 2020 – 2021  
 
Ve školním roce 2020/2021 se pedagogičtí pracovníci zúčastňovali vzdělávacích odborných 
přednášek a seminářů dle nabídky a finančních možností školy. Většina seminářů proběhla 
online. 
 
Mgr. Matoušková, Mgr. Pragerová,  Ing. Voráčková, Mgr. Rada 
   Jak učit právní povědomí, Mgr. Veselá, akred. MŠMT 
Ing. Klímová, Mgr. Matoušková, Mgr. Pragerová, Ing. Voráčková 
   Zločin ve škole, online  Mgr. Veselá, akred. MŠMT 
Mgr. Pragerová 2x školení metodiků prevence rizikového chování  
   Digitalizace vzdělávání a kybernetická bezpečnost dětí, online,  
   MŠMT + NÚKIB 
 Bakaláři – 2x webinerář 
   Rodina, děti, vztahy a virtuální svět – workshop 

Vidíme již novou podobu péče o duševní zdraví? online psych.  
konference  
Techniky určené k vedení klienta – žáka v rámci prevence kriminality, 
Dr. Svoboda, JčK 

Mgr. Zedník  Matematika – Geogebra I., Šablony II., Geogebra 
   Matematika – Geogebra II., Šablony II., Geogebra 
   Užití IT techniky při online výuce 
Ing. Voráčková To chce klid: Jak zvládat emoce v tomto čase, online,  ZVaS 
   Jak posilovat zdravého ducha v době plné změn, online, ZVaS 
   Master Brain -  jak funguje paměť a proč zapomínáme, online 
   Jak tvořit vizuální poznámky, online, ZVaS 

Kombinatorika a její aplikace, online, ZVaS 
Professional Developement webinar - Comfort and Joy, online OUP  
Inspirace pro výuku cizích jazyků, online, NPI (Národní ped. institut)  
ELTOC 2021, OUP (Oxford University Press) English Language 
Teaching Online Conference 2021 
Workshopy pro výchovné a kariérní poradce: 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

16 
 

Orientace na trhu práce, online  JHK 
Podpora rozvoje osobního potenciálu a talentu u žáků, online  JHK 
Jak se připravit na „nový“ začátek?, online, ZVaS 
Zvládání náročného chování u žáků s PAS, online, ZVaS 
Podpora žáků s PAS v prostředí školy, online, ZVaS 
Jak mluvit se spolužáky o dítěti s Aspergerovým syndromem, online  
Mgr. Staňková 
Anglická konverzace   24 hod, Hello  (šablony II.) 

Mgr. Rada, Ing. Roh Polytechnické vzdělávání, online, Počítačová služba Olomouc 
Ing. Šafránková JA Czech – Junior Achievement Cech Republic, Šablony II 
   JA e-Ekonomie, Šablony II 
   Seminaria – Financování školy aktuálně – webinerář 
   Bakaláři – 1x webinerář 
   Podnikavost v praxi – počítačová služba Olomouc 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. Prevence rizikového chování a zdravý životní styl 
 
1. Průběžné aktivity 
 

- konzultace metodika prevence sociálně patologické jsou dostupné pro studenty i rodiče 
na konkrétní hodinu, po telefonické domluvě i mimo určený čas 

- problematika je řešena na úrovni výchovného poradce, poradce pro enviromentální 
výchovu třídních učitelů a vedení školy 

- ve škole je aktuálně obměňován informační panel  
- žákům, pedagogům i rodičům je k dispozici rozsáhlá, dobře fungující knihovna  
- učitelé se snaží o trvalý kontakt s rodiči, zvláště problémových žáků (třídní učitelé) 
- využívání nabídek k účasti na vzdělávacích programech pro pedagogy  
- průběžné ovlivňování žáků v různých vyuč. předmětech na vytváření hodnotového 

žebříčku, témata jako alkohol, toxikomanie, pohlavní choroby, kouření, jsou přímou 
součástí osnov biologie a chemie (celý pedagogický sbor) 

- studenti mají neomezený přístup k internetu  
- spolupráce s Policií ČR  
- spolupráce s Odborem sociální péče MěÚ (sociálně právní ochrana dětí) 
- sdílení analytických dat ohledně pravidelnosti docházky s OSPOD 
- neformální besedy a zábavné soutěže na Domově mládeže (vychovatelé) 
- sportovní aktivity studentů ubytovaných na DM, využívání školní tělocvičny 

v odpoledních a večerních hodinách, sportovní aktivity jsou prováděny i mimo areál 
školy (vychovatelé) 

- výtvarné aktivity na DM  
- pravidelné informace metodika protidrogové výchovy na pedagogických poradách  

 
Jednorázové aktivity na SOU 
  

- Srdíčkové dny – charitativní akce pro nadaci Život dětem 
- Seznamováky 1. ročníků, Školní metodik prevence 
- Besedy o rizicích drog pro 1. ročníky, Okr. metodik prevence Mgr. Davidová 
- Finanční gramotnost – 3. ročníky, Mgr. Strojek, ACET Chrudim 

https://jaczech.org/
https://jaczech.org/


 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

17 
 

- Etická výchova a třídní kolektiv - 1.- 3. ročníky, Mgr. Strojek, ACET Chrudim 
- Sociální sítě a kyberšikana 1. a 3. ročníky, fi DOSVĚTA, a.s. Strakonice 
- Nehodou to začíná, online, 1.-3. ročníky, DEKRA CZ,a.s. 

 
9.2. Aktivity podporující spolupráci školy s veřejností a rodiči: 

 
- Den otevřených dveří SOŠ a SOU 
- Burza škol 
- Předávání výučních listů v Kapli sv. Máří Magdaleny 
- Rodičovské schůzky 

 
9.3. Jednorázové akce 

 
Z důvodu epidemiologické situace neproběhly v tomto školním roce žádné exkurze. 

 
9.4. Environmentální vzdělávání 

 
Environmentální výchova je realizována průběžně vhodným zařazováním problematiky do 
vyučovacích hodin při teoretické i praktickém vzdělávání, v třídnických hodinách, při 
exkurzích a jiných činnostech. 
Každoročně probíhá na SOU přednáška o ekologii s názvem Energie pro budoucnost s ekology 
ze společnosti Ekologické fórum. S touto společností (OIŽP) se žáci oboru elektrikář a klempíř  
zúčastnili exkurze po Rakousku, kde navštívili pasívní domy, větrnou firmu a muzeum sluneční 
energie. 
Environmentální výchova je vyučována v předmětech Základy ekologie, Základy přírodních 
věd a v Občanské nauce. Tyto předměty mají v učebních osnovách všechny obory. Tyto 
předměty vyučuje metodik environmentální výchovy Mgr. Vladimír Zedník. 
a Mgr. Blanka Přechová. 
 

10. Autoevaluace školy 
Hodnocení vnitřního a vnějšího prostředí školy nám umožňuje reagovat na podněty. Hlavním 
cílem je zkvalitňování výuky. Podněty a názory všech subjektů, jsou pro nás hlavním zdrojem 
informací, které dále využíváme pro svoji další činnost.  
 

10.1. Učitelé 
 
Třídní učitelé jsou nejcennějším zdrojem informací, se kterými pracujeme. Nejedná se pouze o 
informace o studijním prospěchu, chování a školních aktivitách, ale i údaje, které souvisejí 
s mimoškolními činnostmi.  
Třídní učitelé jsou zároveň i pedagogy, kteří si stanovují cíle, které se ne vždy daří plnit. 
Studijní výsledky žáků škol jsou na dobré úrovni. Jedinci, kteří mají závažnější studijní 
problémy, jsou pod dohledem jak třídních učitelů, tak učitelů příslušných předmětů. 
Učitelé musí pracovat i se žáky, kteří jsou zdravotně nebo sociálně znevýhodněni a integrace 
těchto žáků se nám ve spolupráci s odborníky dlouhodobě daří.  
Třídní učitel má vliv na dobrý třídní kolektiv a motivací žáků. 
Každý z učitelů má v průběhu roku stanoveny dílčí cíle, o jejichž naplnění se snaží. Hlavním 
cílem je splnění tematických plánů daných ŠVP.  
Pozornost dlouhodobě věnujeme posilování matematické gramotnosti.  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

18 
 

Učitelé cizích jazyků se podílí na celé řadě akcí, které rozšiřují a prohlubují jazykové znalosti. 
Připravili zahraniční exkurzi do Německa a Rakouska. Projekt Erasmus+ umožnil žákům pobyt 
v Londýně. 
Žákovská samospráva, se omezuje pouze na organizaci oslavy majálesu. Ve škole jsou  
průběžně obměňování učebních pomůcky. Kritika spadá hlavně na nadměrnou administrativu 
a malou společenskou prestiž učitelů.  
 

10.2. Žáci školy 
 
Každoročně je organizována schůzka se žáky a rodiči prvních ročníků. 
Žáci jsou spokojeni s vybavením tříd a nemají výhrady vůči vyučujícím. Nezaznamenáváme 
ani nespokojenost se stravováním ve školní jídelně. 
 

10.3. Rodiče 
 
Spolupráce s rodiči je velmi malá. Zájem o dění školy je omezené jen na společenské události 
jakými je maturitní ples čtvrtých ročníků a sporadická návštěva třídních schůzek. Malý zájem 
je o účast rodičů ve společnosti BONUS o.p.s.  
 

10.4. Okolí školy 
 
Škola má zájem na tom, aby byla veřejností vnímána příznivě. Snaží se prezentovat svoje 
aktivity, které přesahují běžný rámec výuky.  
V posledních letech se snažíme o spolupráci se základními školami, které ve městě a okolí jsou. 
Aktivn9 je spolupráce naší školy s VŠE Praha, fakultou Managementu v Jindřichově Hradci. 
 

10.5. Závěr 
 
Škola je dostatečně vybavena školními učebními pomůckami. Klima školy je pozitivně 
vnímáno jak žáky, tak zaměstnanci školy. Budova školy je nově opravena. Žáci jsou spokojeni 
s úrovní výuky, vybavením školy i stravováním. Zaměření oborů odpovídá jejím představám. 
Spolupráce s rodiči je malá, takže v tomto směru je co zlepšovat. Okolím jsme vnímáni 
pozitivně a škola si udržuje dobré jméno a pověst prestižní školy. Spolupráce s okolními 
organizacemi je na velmi dobré úrovni. 
 

11. Prezentace školy na základních školách 
 
Na prezentačních akcích byl představen propagační materiál i nově upravené prezentační PP 
materiál školy za logistické, grafické a programové podpory společnosti Euronet.CZ Praha, 
s.r.o. (viz – www.sos-jh.cz). Prezentací se účastnili aktivně žáci školy. 
Kromě těchto prezentací propagovala škola své studijní programy a aktivity v denním tisku 
(Atlas školství, Právo, JH Listy, Mladá Fronta, JH deník, Bus, informační panel Města JH – 
DARUMA, Rádio Faktor, webové stránky apod.), setkáním s výchovnými poradci základních 
škol, návštěvami na základních školách atd.  
 
 
 

http://www.sos-jh.cz/


 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

19 
 

12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Sportovní aktivity školního roku 2020-2021 se vzhledem ke koronavirové situaci nerealizovaly 
formou vzájemných středoškolských her. Aktivita naší školy byla v souladu s pandemickým 
nařízením zaměřena na pohybovou a rekreační činnost v přírodě a v období distanční výuky pak na 
individuální kruhový trénink. Jeho základ byl žákům prezentován na webu naší školy a oni jej 
přizpůsobili vlastním potřebám a míře jejich zdatnosti. 

Mgr. Radek Němec 

 
13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí      
 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla škola kontrolována Českou školní inspekcí, krajem ani  
ministerstvem. Kontrolu provedla pouze VZP a orgán Státní správy sociálního zabezpečení, který 
neshledal žádné pochybení. 
 
 

14. Smluvní pracoviště praktického vyučování 2020/2021  
 
Praxe jsou vykonávány v četných ubytovacích soukromých zařízeních, stravovacích zařízeních, 
hotelích, nákupních střediscích s různým sortimentem malých i středních podnikatelů, velkých 
supermarketech, u podnikatelů v cestovním ruchu, zemědělských podnicích, v úřadech, 
bankách, soukromých firmách s rozličným výrobním či prodejním zaměřením apod. po celém 
území regionu. 
 
Obor: Ekonomika a podnikání: 
 
Individuální praxe: 
 
3. ročník: Penzion Na 15. poledníku, cestovní kanceláře a informační střediska 
  Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. Česká Kanada, 
4. ročník: Golf Exploitation St. Město, Česká kanada 
  Golfresort Monachus Nová Bystřice, Česká Kanada 
 
Obor: Provoz a ekonomika dopravy: 
 
Praxe probíhá v rámci výuky v budově praxe na Novém Dvoře. 
Spolupráce s dopravními firmami a servisy na jindřichohradecku (AR-Servis, s.r.o.,TRUCK 
SERVIS KRATOCHVÍL s.r.o., AUTOŠKOLA - JAKUB ADAM, ICOM Jindřichův Hradec, 
a.s. Autosalon Sviták s.r.o, Jiří Souček s.r.o. (Renault, Dacia, Kia, VW), UNI – Auta J.Hradec 
 
Individuální praxe: 
 
 dopravní a speditérské firmy 
 prodejci a opravny dopravní techniky a zařízení 
 sklady výroby, výrobní a distribuční jednotky 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

20 
 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Kuchař - číšník" 2020 – 2021 
 
Název, statutární orgán Sídlo Provozovna 

Pivovar Kamenice s.r.o. Vlasenice 19, 394 70 Lhota-
Vlasenice 

Pivovar Kamenice s.r.o. 

ZC retail s.r.o. Jiráskovo předměstí 633, 377 01 
Jindřichův  Hradec 

ZC retail s.r.o., Jiráskovo předměstí 
633, 377 01 Jindřichův  Hradec 

Restaurace u Toma Na zátiší 593, 378 33 Nová 
Bystřice 

Restaurace u Toma,      Mírové nám. 
55, Nová Bystřice 

KOUSPA s.r.o. Hornoměcholupská 663/141,  109 
00 Praha 10 

Restaurace Sparta, Vajgar 1009/III, 
Jindřichův Hradec 

IZOFOL s.r.o.  
 

Žirovnice, Branka 602, PSČ 394 
68 

Hotel Artaban, Havlíčkovo náměstí 
740, Žirovnice 

Hotel Jelen s.r.o. Bedřicha Smetany 62, 378 42 
Nová Včelnice 

Hotel Jelen, Bedřicha Smetany 62, 
378 42 Nová Včelnice 

RESTAURACE  JISKRA 
Zdeněk Matoušek 

Příbraz 101 Restaurace Jiskra, sídliště U nádraží 
814/II, Jindřichův Hradec 

„P“ atelier, s.r.o. 
 

 Jindřichův Hradec II, Nádražní  
249, PSČ 377 01 

Hotel „Perla“,  Nádražní 299/II, 
Jindřichův Hradec 

VK SERVIS JH s.r.o. Jindřichův Hradec I, Štítného 117, 
377 01 

Restaurace Černej pták, Štítného 
117,  377 01 Jindřichův Hradec I 

Hotel Komorník s.r.o. 
 

Filipovského 553/44, Satalice, 190 
15 Praha 9 

Hotel Komorník s.r.o.,  
Náměstí č.p. 266, 378 53 Strmilov 

Lukáš Hervíř Svákov 708, 392 01 Soběslav – 
Soběslav III 

Pizza Herb, Vídeňská 5, 377 01 
Jindřichův Hradec 

LH Hotels Resorts  s.r.o. Řémská 103/12, 120 00 Praha 2 LH PARK HOTEL HLUBOKÁ, 
Masarykova 602, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou 

PAUK s.r.o. Žirovnice – Štítné 71, PSČ 394 
68/II, Jindřichův Hradec 

Zámecká Maštal, Dobrovskéhp I, 
Jindřichův Hradec 

Restaurace a hotel Bílá paní s.r.o. 
 

Jindřichův Hradec I,  Dobrovského 
5, PSČ 37701 01 

Restaurace  a hotel Bílá paní  s.r.o., 
Dobrovského 5/I, Jindřichův Hradec 

WAGREST s.r.o. Hornoměcholupská 663/141, 109 
00 Praha 10 

PIZZA PADRINO, nám. Míru 158, 
Jindřichův Hradec 

Veronika Šedová 
 

394 70, Rodinov 2 
 

Restaurace U Nádraží 325,  
394 70, Kamenice nad Lipou 

Sewald Pavel Mostní 76, 378 02 Stráž nad 
Nežárkou 

Restaurace nám. Emy Destinové 10,  
Stráž nad Nežárkou 

Jiří Švihálek Pod Kasárny 1010/2, 377 01 
Jindřichův Hradec 

Hotel Concertino-Zlatá Husa, nám. 
Míru 142/I, 377 01 Jindřichův 
Hradec 

Rudolf Urban 
   

Hradecká 385, 378 33, Nová 
Bystřice 

Restaurace Na Bojišti, Hradecká 
385, 378 33, Nová Bystřice       

Tomáš Brejcha Barbory 198, 394 68 Žirovnice CLUB NA PIKETĚ, ulice Na 
Piketě, 377 01 Jindřichův Hradec 

Lenka Matoušková Dobrovského 4, 377 01 Jindřichův 
Hradec 

Restaurace ČP 4, Dobrovského 4, 
377 01 Jindřichův Hradec I 

TANKOVNA – MĚŠŤAN s.r.o. 
Petr Špaček 

Hornoměcholupská 603/141, Horní 
Měcholupy, 109 00 Praha 10 

KOZLOVNA – MĚŠŤAN, Panská 
102, 377 01 Jindřichův Hradec 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

21 
 

FAN PUB s.r.o., Petr Špaček Hornoměcholupská 603/141, Horní 
Měcholupy, 109 00 Praha 10 

Restaurace Střelnice, Masarykovo 
nám. 107, 377 01 J. Hradec 

Hotel Fogl s.r.o. Mírové náměstí 24, 378 33 Nová 
Bystřice 

Hotel Fogl, Mírové náměstí 24, 378 
33 Nová Bystřice 

MIKADOS s.r.o., Michal Kadlec Hornoměcholupská 603/141, Horní 
Měcholupy, 109 00 Praha 10 

Restaurace POD KOSTELEM, 
Jarošov nad Nežárkou 28, 378 41 

Malá Hluboká a.s., Stanislav 
Cígler 

Bašty 416/VIII, 602 00 Brno Malá Hluboká a.s., 378 83 Český 
Rudolec 

Jana Mitasová Česká 859/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec 

Restro, Nádražní 96/II, Jindřichův 
Hradec 

Lukáš Zídek RESTAURACE 9. května 652, 378 33 Nová 
Bystřice 

RESTAURACE Pod Lipkami, 
Sadová 307,  Nová Bystřice 

Bohemia Trade MS s.r.o. Trocnovské nám. 124, 379 01 
Třenoň 

Pivovarská restaurace 
REGENTGOLD, Trocnovské nám. 
124, 379 01 Třenoň 

Hotel Zlatá hvězda Masarykovo nám. 107, 379 01 
Třeboň 

Hotel Zlatá hvězda, Masarykovo 
nám. 107, 379 01 Třeboň 

Nemocnice Jindřichův Hradec U nemocnice 380/III, 377 38 
Jindřichův Hradec 

Nemocnice Jindřichův Hradec, U 
nemocnice 380/III, 377 38 
Jindřichův Hradec 

Bistro U Mártyho nám. Čsl. Armády 341, 394 70 
Kamenice nad Lipou 

Bistro U Mártyho, nám. Čsl. 
Armády 341, 394 70 Kamenice nad 
Lipou 

MALÁ HLUBOKÁ a.s. Bašty 416/VIII, 602 00 Brno Malá Hluboká a.s., 378 83 Český 
Rudolec 

Petr Dobský Třeboňská 108, 378 04 Chlum u 
Třeboně 

Restaurace Na Poště, Třeboňská 
108, 378 04 Chlum u Třeboně 

Prantl Masný průmysl s.r.o. Havlíčkovo nám. 46, 394 68 
Žirovnice 

Havlíčkovo nám. 46, 394 68 
Žirovnice 

Penzion a restaurace Lužnice, 
Zdeňka Benešová 

Tušť 75, 378 06 Suchdol nad 
Lužnicí 

Penzion a restaurace Lužnice, Tušť 
75, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

 
Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Elektrikář - silnoproud" 2020 - 2021 
 
JK Servis TZB s.r.o., Zborovská 340/III, J. Hradec 
Libor Trkola, Montáž, opravy, revize a zkoušky el. zařízení, Březinova 230, Počátky 
ELZY, spol.s r.o., Jarošovská 433, 377 01 Jindřichův Hradec 
Josef Hogaj, Dolní Skrýchov 31, J. Hradec 
LANDWORK,  s r.o., Bezručova 694, 378 21 Kardašova Řečice 
AGRICO, s.r.o., Rybářská 671, Třeboň 
Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 
Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání " Prodavač " 2020 - 2021 

Albert, Sídlo: Praha 5, Jinonice, Radlická 520/117, PSČ 158 00 
Provozovna: Albert hypermarket 354 – Jindřichův Hradec, Jáchymova 838, Jindřichův Hradec 

Potraviny Radek Mol, Provozovna: Hradecká 48, 378 33, Nová Bystřice 
Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově Hradci, Sídlo: sídl.Vajgar 595, 37701 J. Hradec 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

22 
 

 
 
Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání oboru vzdělání "Klempíř" 2020 - 2021 
 
Roman Möhwald, Klempířství, Jakubská 245, J. Hradec 
Vista – JH s.r.o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha6 - Břevnov 
Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 
Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Nástrojař" 2020 - 2021 
 
Husky – KTW s.r.o., č.p. 200, 377 01 Dolní Pěna 
MOTOR JIKOV Group a.s., Kněžkodvorská 2277, 370 04 České Budějovice 
Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 
Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Zedník" 2020 - 2021 
 
Karel Havlík, Zednictví, Belgická 1254/II, J. Hradec 
Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 

15. Zpráva o činnosti domova mládeže ve školním roce 
2020/2021  

 
Ve školním roce 2020/2021 byli v našem domově mládeže ubytováni žáci ze všech 

Jindřichohradeckých středních škol. K 31. 10. 2020 bylo na domově mládeže ubytováno 
75 žáků středních škol a učňů. Žáci byli podle věku rozděleni do tří výchovných skupin, se 
kterými pracovaly vychovatelky: Lenka Krninská, Bc. Michaela Vondrášková a Jaroslava 
Prajznerová. Funkci vedoucího vychovatele vykonával Bc. Martin Jahoda. O čistotu na domově 
mládeže se starala paní uklízečka Irena Hadnagyová. O údržbu budovy se stejně vzorně jako 
v minulých letech, staral pan školník Milan Ližan.  

Ubytovaní studenti se celodenně stravovali ve školní jídelně, kde pracovaly kuchařky 
ve složení: Marta Cahová, Irena Janurová a Věra Sedláková, pod vedením vedoucí školního 
stravování Lenky Janků. Strávníci si mohli vybírat oběd ze dvou jídel a stravu si objednávat 
přes internet.  

Na začátku školního roku přijeli žáci na domov mládeže s nadšením. Díky jarnímu 
covidovému uzavření školských zařízení, tedy i domova mládeže, se těšili na svoje spolužáky 
a kamarády. Žáci, rodiče i vychovatelé společně doufali, že tento školní rok zvládnou bez 

Kaufland Česká republika v.o.s., Sídlo: Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 
Provozovna: OD Kaufland, Jáchymova 903/III, 37701 Jindřichův Hradec 

Penny Market s.r.o., Sídlo: Počernická 257, Radonice, 250 73 
Provozovna: Penny Market č. 536, Hvězdná 57/V, J. Hradec   

DK OPEN, spol. s r.o., Jarošovská 1336, 377 01 Jindřichův Hradec – Jindřich Kabeš. Provozovna: U nemocnice 
380/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
Ing. Kateřina Smejkalová, Nerudova 472, 378 62 Kunžak. Provozovna: Na Pomezí, Mírové náměstí 29, 378 33 Nová 
Bystřice 
ELEKTRO Bočková s.r.o., Stará cesta 334/II, 377 01 Jindřichův Hradec. Provozovna:  Stará cesta 334/II, 377 01 
Jindřichův Hradec 
POTRAVINY Marie Chytilová, Mladošovice 29, 379 01 Třeboň. Provozovna:  Mladošovice 2, 379 01 Třeboň 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

23 
 

větších omezení a uzavírání školských zařízení. O prázdninách naše škola opět investovala do 
vybavení domova mládeže. Z důvodu většího zájmu o ubytování a omezené kapacity pokojů 
jsme zrušili jednu klubovnu a předělali ji na pětilůžkový pokoj, který jsme vybavili novým 
nábytkem. Také jsme přikoupili peřiny a polštáře, chrániče matrací, napínací prostěradla a nové 
povlečení. Z výdělku za ubytování přes prázdniny jsme koupili nové stoly a židle do kuchyňky, 
děvčatům na patro novou lednici, na velkou klubovnu kulečník a na klubovnu v 1. patře novou 
televizi s úhlopříčkou 150 cm. Žákům se tím rozšířily možnosti trávení volného času přímo na 
domově mládeže, mimo stolního tenisu si mohli zahrát stolní fotbálek, kulečník, nebo hry na 
x-boxu.  

Činnost vychovatelů byla v průběhu měsíce září zaměřena zejména na aklimatizaci 
všech žáků, protože byli téměř půl roku doma. Důležité bylo také zaměření na adaptaci žáků 1. 
ročníků, kterých nastoupilo v letošním školním roce 17. Vychovatelé se též zaměřili na 
dodržování domovního řádu a nově i na dodržování hygienického řádu, který jsme zavedli 
z důvodu prevence před onemocněním Covid 19. Žáci byli poučeni o častém větrání pokojů, o 
častém a řádném mytí rukou a používání dezinfekce, která byla k dispozici na všech 
umývárnách a sociálním zařízení, u vchodu do jídelny a u vstupu u vychovatelny. Vychovatelé 
se také zaměřili na nábor do zájmových kroužků domova mládeže. Pozornost byla věnována i 
prevenci sociálně patologických jevů. Vedle neformálních pohovorů se studenty, spoluprací při 
řešení drobnějších přestupků s vedením škol, třídními učiteli, protidrogovým koordinátorem, 
výchovnými poradci, vyučujícími i rodiči, sloužila hlavně jako prevence volnočasová činnost 
domova mládeže. Pro žáky prvních ročníků pořádala skupinová vychovatelka pravidelné 
schůzky oddělení. Obsahem schůzek byly různé hry v klubovně (poznávací, sociální, atd.). Pod 
vedením všech vychovatelů začaly opět fungovat sportovní kroužky domova mládeže 
(vybíjená, přehazovaná a florbal) a Klub zájmových činností. Při něm si žáci mohli, pod 
vedením vychovatelek Jaroslavy Prajznerové a Michaely Vondráškové, upéct nebo uvařit 
v kuchyňce domova mládeže něco dobrého. Mimo zájmových kroužků organizovaných 
domovem mládeže vychovatelé podporovali i individuální zájmy žáků a zajistili, či umožnili, 
návštěvy zájmových činností v rámci města: karate, posilovna, návštěvy plaveckého bazénu, 
jógy, baletu, hokeje atd.  

V průběhu měsíce října se epidemiologická situace v české republice zhoršila. Z tohoto 
důvodu vláda české republiky uzavřela 14. října všechna odborná učiliště a střední školy. 
Výjimka zůstala pouze na praxe, takže na domově mládeže byli ubytováni pouze žáci, kteří 
chodili na praxe. Ubytovaných bylo v řádu jednotek. Vychovatelé postupně vydezinfikovali 
všechny pokoje dezinfekční lampou, kterou nám škola zakoupila na jaře a paní uklízečka pokoje 
(nábytek a podlahy) vydezinfikovala přípravkem.  

Některé dny byl domov mládeže prázdný a vychovatelé dělali údržbu, jindy zde byli 
ubytovaní žáci zdravotnické školy, kteří chodili jako dobrovolníci vypomáhat do nemocnice. 
Na konci měsíce října přišel jindřichohradecký krizový výbor s návrhem ubytovat do prvního 
patra domova mládeže pacienty s Covidem, protože v nemocnici docházela místa. Ubytování 
mělo být určeno pacientům po prodělaném Covidu, kteří již nemuseli být připojeni na přístroje. 
Vzhledem k nedostatku personálu nemocnice by se o tyto pacienty starali dobrovolníci 
z Červeného kříže. Vychovatelé celé patro pro tyto účely připravili. Telefonicky kontaktovali 
žáky, kteří byli na domově mládeže do jeho uzavření ubytováni, aby si přijeli pro věci. 
Do konce října byly pokoje v prvním patře vyklizeny a připraveny pro účely nemocnice. 
Situace ovšem nedošla tak daleko, aby bylo potřeba pacienty na domov mládeže přesunout.  

V průběhu měsíce listopadu začalo být dobrovolníků více, a tak bylo na domově 
mládeže ubytováno 5 - 10 žáků. Pokud bylo potřeba, bylo otevřeno i z pátku na sobotu a ze 
soboty na neděli. Ostatní žáci se učili doma distančně. Od 7. 12. 2020 se mohly školy otevřít za 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

24 
 

omezených podmínek, kdy se část žáků učila doma distančně a druhá část ve škole prezenčně. 
Na domově mládeže byla v té době ubytována zhruba polovina žáků (okolo 40). Po tuto dobu 
nebylo povoleno shlukování žáků, nefungovaly žádné skupinové aktivity, sporty v tělocvičně 
ani Klub zájmových činností. Po novém roce, od pondělí 4. 1. 2021, byla zavedena opět 
distanční výuka a bylo povoleno pouze ubytování žáků zdravotnických škol, kteří chodili na 
praxi do nemocnice. To bylo na domově mládeže ubytováno okolo 15 žáků, kteří se v průběhu 
týdne střídali po dvou dnech a chodili na praxe.  

V polovině března, po dohodě s vedením nemocnice, bylo na domově mládeže 
ubytováno pět studentů VŠ obor záchranář, kteří pomáhali v Jindřichohradecké nemocnici na 
odděleních, kde chyběl personál.  

Od 12. 4. 2021 na základě nařízení vlády museli být žáci, kteří se přijížděli ubytovat na 
domov mládeže, otestováni antigenními testy. Jednalo se o žáky, kteří chodili na praxe.  

Od neděle 23. 5. 2021 se pak mohli vrátit na domov mládeže všichni žáci, podmínkou 
byl negativní antigenní test při příjezdu. Na domov mládeže se v tomto týdnu vrátilo 45 žáků 
1., 2., a 3. ročníků. Žáci 4 ročníků už zůstali doma a připravovali se na maturitu. Zbytek 
školního roku jsme již zvládli bez větších omezení, ubytovaní žáci se nemohli účastnit 
volnočasových aktivit a bydleli na domově mládeže za dodržování přísnějších hygienických 
opatření. Po celou dobu od zahájení testování na domově mládeže se zde nevyskytl žádný 
pozitivní případ. 

V tomto školním roce bylo důležité, že spolupráce s vedením naší školy i s vedením 
ostatních škol byla tak jako i předešlé roky bezproblémová.  

 Po konci školního roku, o hlavních prázdninách, jsme poskytovali komerční ubytování 
předem domluveným organizovaným skupinám. Letos to byly ty, které jezdí o prázdninách na 
náš domov mládeže dlouhodobě. Jednalo se o Plavecký klub Strakonice a FBŠ Plzeň. 

 
 

16. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, J. Hradec, Jáchymova 478 
 
Sídlo: SOŠ, Jáchymova 478/III, 377 43 Jindřichův Hradec 

SOU, Miřiovského 678/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
IČO: 60816899 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Plátce DPH: ne (nepředpokládáme, že se v blízké době staneme plátci DPH) 
 
Ředitel školy: Mgr. Karel Chalupa       384 323 184 
 
Kontakty: 
Zástupce ředitele: Ing. Bc. Marie Šafránková (statutární zástupce ředitele školy) 384 323 181  
Zástupce ředitele na SOU: Mgr. Josef Dusík     384 361 782 
Zástupce ředitele na SOU: Mgr. Belina Pragerová    384 361 783 
Hospodářka školy:  Vlasta Chyšková     384 326 263 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

25 
 

Vedoucí DM:   Bc. Martin Jahoda     731 587 230 
Vedoucí školní kuchyně:  Lenka Janků      384 326 262 
 
Telefon: spojovatelka SOŠ - 384 323 181,  

 SOU – 384 361 782 
E-mail: sos-jh@sos-jh.cz 
Zřizovatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 
Náplň činnosti:  
Organizace poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání 
s výučním listem. Dále poskytuje žákům a studentům ubytování, výchovně vzdělávací činnost, 
sportovní a zájmové činnosti v době mimo vyučování a celodenní výchovu. Zabezpečuje 
stravování žáků a studentů a závodní stravování zaměstnanců školy. 
 
Povolené okruhy doplňkové činnosti: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb  

Velkoobchod a maloobchod 
Zasilatelství a zastupování v celním řízení 
Ubytovací služby 
Pronájem a půjčování věcí movitých 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti  

- Provozování autoškoly 
- Hostinská činnost 
- Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní 

příležitostná osobní 
 
Pracovník, zodpovědný za zpracování rozboru hospodaření:  
Lenka Vlčková, tel. 384326263, mob. 777 493 295 
 
 

16.1. Vlastní rozbor hospodaření 
 

Organizace hospodařila s příspěvkem, který byl během roku upravován. Dle poslední 
úpravy k 20. 11. 2020 škola dostala na přímé prostředky celkem 29.920.303,-- Kč, z toho 
21.191.642,-- Kč na platy, 659.722,-- Kč na ostatní osobní náklady, 7.385.762,-- Kč na odvody, 
423.832,-- Kč na FKSP a 259.345,-- Kč na přímé ONIV. Rozpočet na provozní výdaje byl ve 
výši 5.846.000,-- Kč.  
 
Kromě příspěvků ze státního rozpočtu škola hospodařila s dalšími penězi – viz tabulka níže. 
Složení celkových příjmů školy v roce 2020:  
 
Složení příjmů Hlavní činnost v Kč Doplňková činnost v Kč 
Výnosy z činnosti celkem: 2 532 858,49 243 973,00 
z toho: výnosy z prodeje služeb  1 027 446,00  243 973,00 
           výnosy z pronájmu 238 455,00 0 
           -,,- z prodeje dlouhod. majetku 5 000,00 0 
           čerpání fondů 1 005 883,59 0,00 
           ostatní výnosy z činnosti 256 073,90 0 

mailto:sos-jh@sos-jh.cz


 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

26 
 

Úroky 1 682,28 0 
Kurzové zisky 80 656,17  
Výnosy z transferů 37 711 141,73 0 
Celkem  40 326 338,67 243 973,00 
 
Vysvětlení k tabulce: 

Výnosy z prodeje služeb – v hlavní činnosti se týkají výnosů za ubytování, stravování, 
kopírování a tisk, za vystavení opisu vysvědčení, pořádání rautů atd. Výnosy z pronájmu – 
pronájem tělocvičny, autocvičiště a jiných nebytových prostor a dále pronájem plochy pro 
reklamu. Výnosy z prodeje majetku – prodej starého nábytku. 

 
Z investičního fondu bylo čerpáno na pořízení a technické zhodnocení hmotného a 

nehmotného dlouhodobého majetku 2.692.728,92 Kč.  
 
Výnosy z transferů tvoří: 
 
Podíl odpisů z investičních transferů 1 023 251,27 Kč 
Rozvoj.program „Na podporu vzdělávání přímé 
pedagogické činnosti“ 

437 470,00 Kč 

Prevence kriminality na SOU v J. Hradci 0,00 Kč 
Dotace IROP + OPŽP 9 217 473,10 Kč 
Projekt Šablony 377 398,00 Kč 
Stipendijní program SOŠ a SOU J. Hradec 295 300,00 Kč 
Transfer na přímé náklady 29 920 303,00 Kč 
Provozní příspěvek zřizovatele    5 846 000,00 Kč 
Výnosy z transferů celkem   37 711 141,73 Kč 
 
 
Zhodnocení výdajů v roce 2020:  
 

Celková výše výdajů v hlavní činnosti v roce 2020 byla 39.699 139,73 Kč. To je oproti 
roku 2019 o cca 166.033,18,-- Kč méně. 
 

Schválený odpisový plán na rok 2020 činil 2.285.000,-- Kč. Z rozpočtu KÚ bylo nakonec 
kryto  1.023.251,27 Kč, odpisy z investičních transferů byly ve výši 1.260.103,73 Kč, 
z vlastních peněz 5.700,-- Kč. Výnosy z vlastní činnosti, které tvoří výnosy z ubytování 
studentů na Domově mládeže, pronájem tělocvičny neziskovým organizacím a soukromým 
osobám, pronájmy místností a reklamních ploch, byly použity na krytí odpisů, které nebyly 
pokryty příspěvkem od zřizovatele a muselo by být účtováno užití fondu podle § 66 vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., čímž by se snížil celý investiční fond. 
  

 
Kč na FKSP a 248.280,-- Kč na přímé ONIV. Rozpočet na provozní výdaje byl ve výši 

7.808.000,-- Kč a schválený investiční příspěvek z FRŠ ve výši 4.321.595,01 Kč.  
 

Kromě přísp Organizace hospodařila s příspěvkem, který byl během roku upravován. Dle 
poslední úpravy k 21. 11. 2019 škola dostala na přímé prostředky celkem 26.051.146,-- Kč, 
z toho 18.277.220,-- Kč na platy, 705.855,-- Kč na ostatní osobní náklady, 6.454.246,-- Kč na 
odvody, 365.545,ěvků ze státního rozpočtu škola hospodařila s dalšími penězi – viz tabulka 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

27 
 

16.2. Výsledek hospodaření 
 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti skončil ziskem 383.225,94 Kč. Škola se snažila 
vzhledem k plánovaným investičním akcím a projektům hospodařit maximálně úsporně. 

Vypořádání finančního vztahu ke státnímu rozpočtu a ke zřizovateli bylo provedeno 
v řádném termínu a správně. Bylo dodrženo rozpočtové členění všech přijatých finančních 
prostředků. 
Každý měsíc bylo prováděno hodnocení čerpání finančních prostředků, na jehož základě byla 
přijímána opatření v dalších měsících. 
 
Doplňková činnost 
 
V roce 2020 činil zisk doplňkové činnosti 19.978,39 Kč a byl tvořený výnosy ze stravování 
cizích lidí ve školní kuchyni a ubytování na domově mládeže. Organizace prověřila výsledek 
jako efektivní. 

 
 

16.3. Fondy 
 
Krytí a čerpání finančních fondů: 
 
 Počáteční stav 

k 1.1.2020 
Tvorba Čerpání Krytí 

k 31.12.2020 
Koncový stav 
k 31.12.2020 

Fond 
odměn 1 273 159,55 300 000,00 

            
94 209,00   1 476 950,55 1 476 950,55 

 
FKSP  59 884,13 433 053,96 416 134,00 76 804,09 76 804,09 
Rezervní 
fond 3 626 993,84 864 361,70 40 340,65 4 451 014,89 

 
4 451 014,89 

Investiční 
fond 5 807 408,79 3 123 251,27 2 692 728,92 

 
6 237 931,14 

 
6 237 931,14 

 
Celkem 10 767 446,31 4 720 666,93 3 245 412,57 12 242 700,67 12 242 700,67 
 
 
Z FKSP bylo celkem čerpáno 416 134,00 Kč, z toho:  
-   44 312,00 Kč na závodní stravování 
- 104 758,00 Kč na rekreace 
-   27 050,00 Kč na kulturu, tělovýchovu a sport 
-  35 990,00 Kč na dary  
a ostatní 204 024,00 Kč. 
 
Čerpání investičního fondu:  

- 2 692 728,92 Kč na opravu věžiček DM a rekonstrukci venkovního schodiště + úprava 
dvora SOU 

Celkem z IF čerpáno 2 692 728,92 Kč.  
Na tvorbě rezervního fondu se podílel příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 
544 234,70 Kč,  peněžní dar ve výši 5 494,00 Kč a nespotřebované dotace z rozpočtu EU 
314 633,00 Kč. Čerpání z rezervního fondu celkem 40 340,65 Kč.  
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

28 
 

 Počáteční stav 
k 1. 1. 2020 

Tvorba Čerpání Krytí 
k 31.12.2020 

Koncový stav 
k 31. 12. 2020 

Fond 
odměn 700 000,00 573 159,55             0,00   1 273 159,55 1 273 159,55 
 
FKSP 44 706,45 387 995,68 372 818,00 59884,13 59884,13 
Rezervní 
fond 2 559 886,84 1 306 112,00 239 005,00 3 626 993,84 3 626 993,84 
Investiční 
fond 

 
2 818 083,85 30 289 308,77 27 299 983,83 

 
5 807 408,79 

 
5 807 408,79 

 
Celkem 3 746 225,38 3 214 477,94 1 138 026,18 5 822 677,14 5 822 677,14 
 
Z FKSP bylo celkem čerpáno 372 818,-- Kč,  
z toho:  

- 62 408,00 Kč na závodní stravování 
- 141 592,00 Kč na rekreace 
- 40 260,00 Kč na kulturu, tělovýchovu a sport 
- 33 000 Kč na dary  

a ostatní 95 558,00 Kč. 
 
Čerpání investičního fondu:  

- 27 092 916,33 Kč na pořízení a technické zhodnocení hmotného dlouhodobého 
majetku  

- 207 067,50,-- Kč odvod do rozpočtu zřizovatele 
Celkem z IF čerpáno 27 299 983,83 Kč.  
 
Na tvorbě rezervního fondu se podílel příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku  
1 300 00,00Kč a peněžní dar ve výši 6 112,00 Kč. 
 

16.4. Péče o spravovaný majetek 
 
Organizace má ve správě majetek v této hodnotě: 
Dlouhodobý hmotný majetek: stavby  90 411 646,20 Kč 
     sam.movité věci         21 384 872,02 Kč  
    pozemky    1 478 320,75 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       363 692,96 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek  14 395 170,25 Kč 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                  0,00 Kč 
 
Veškerý majetek je pravidelně inventarizován, periodická řádná inventarizace se ve škole 
provádí každoročně. Inventarizace za rok 2020 byla k 31. 12. 2020, zjišťování stavu 
hospodářských prostředků bylo provedeno fyzickou inventurou a odsouhlaseno s účetní 
evidencí. Inventarizační rozdíly nebyly shledány. Vyřazený majetek a nepotřebné pomůcky 
byly nejdříve nabídnuty na stránkách KÚ jiným organizacím, pokud o ně nebyl zájem, byly 
předány k fyzické likvidaci. Na stránkách KÚ nebyl nabízen majetek neopravitelný anebo silně 
poškozený. 
 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

29 
 

16.5. Stav pohledávek a závazků 
 
K 31. 12. 2020 měla škola krátkodobé pohledávky 3.330.199,19 Kč, z toho jsou odběratelé ve 
výši 801.725,00 Kč, krátkodobé poskytnuté zálohy 223.600,00 Kč, ostatní krátkodobé 
pohledávky 10.967,00 Kč, náklady příštích období 115.874,14 Kč a dohadné účty aktivní 
2.178.033,05 Kč. 
 
K 31. 12. 2020 měla krátkodobé závazky ve výši 5.055.351,81 Kč. Krátkodobé závazky tvoří 
dodavatelé 227.668,89 Kč, krátkodobé přijaté zálohy 181.700,00 Kč, závazky vůči 
zaměstnancům 1.808.933,00 Kč, zdravotní a sociální pojištění 1.056.295,00 Kč, jiné přímé 
daně 339.489,00 Kč, přijaté zálohy na transfery 1.130. 329,00 Kč, ostatní krátkodobé závazky 
26.946,92 Kč, výdaje příštích období 0,00 Kč a dohadné účty pasivní 283.990,00 Kč. 
 
K 31. 12. 2020 škola eviduje dlouhodobou pohledávky u firmy EUbuilding a. s. v celkové výši 
794.105 Kč. Je podán návrh žaloby k soudu.  
 
 

16.6. Energie 
 
Přehled spotřeby a nákladů na energie za organizaci celkem: 
 

v Kč na dvě desetinná místa, spotřeba nepřepočtená 

  

 měr. Jednotky N Á K L A D Y 

el. energie / 
kWh plyn / m3 el. energie plyn celkem 

Spotřeba za 
rok 2019 160 674 50 825 873 165,00 970 983,05 1 844 148,05 

Spotřeba za 
rok 2020 140 610 46 788 831 490,00 722 657,17 1 554 147,17 

 

 
 
 

16.7. Závěr 
 
Hospodaření školy je účelné a efektivní, škola hospodaří s přidělenými prostředky dle 
rozpočtu, čerpání rozpočtu je měsíčně sledováno a kontrolováno. 
 
Lenka Vlčková 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

30 
 

17. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
17.1. Účast v rámci projektů EU 

 
1. Škola i tento rok spolupracovala se základními školami v rámci projektů: OPVK pod 

názvem 1. „Podpora technických oborů“, reg. číslo CZ.1.07/1.1.14/01.0025.a 2. Projekt: 
"Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji" Registrační číslo: 
CZ.1.07/1.1.00/44.0007, škola řeší další projekty na podporu technického vzdělávání v 
rámci svých oborů: projekt "SOŠU Jindřichův Hradec" (Název klíčové aktivity: III/2 - 
Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT) registrační číslo 
CZ.1.07/1.5.00/34.0202), organizovala bezplatně exkurze pro žáky do významných firem 
a technických provozů v rámci celé ČR a další aktivity. 
 

2. Realizován projekt „SOŠ a SOU Jindřichův Hradec-Snížení energetické náročnosti  
(budova Jáchymova) v hodnotě 11,704.524,-- Kč. Další náklady byly spojeny se 
související údržbou a vícenáklady na plynový rozvaděč. Projekt byl realizován v termínu 
9.6.-7.10.2014. 
 

3. Schválen opakovaně předložený projekt „SOŠ a SOU Jindřichův Hradec -Snížení 
energetické náročnosti (budova Miřiovského)“ s celkovým rozpočtem 7.541.058,-- Kč.  
Termín realizace 06/2015 – 09/2015. 
 

4. Škola dále provádí řadu činností za účasti studentů v rámci jejich praktické výuky 
v systému vedlejší hospodářské činnosti. Jednou z nich je provozování ubytování 
v letních měsících na domově mládeže, kdy veškerou logistiku provádějí žáci školy pod 
supervizí vedení školy a za marketingové pomoci společnosti EuroNet.CZ Praha s.r.o. 

 
5. Stipendijní program pro učňovské obory: Jihočeský kraj vyhlašuje každoročně grantový 

program „Stipendijní motivační program pro žáky středních škol ve vybraných učebních 
oborech“. Program je určen pro střední školy zřizované Jihočeským krajem, které nabízejí 
podporované obory vzdělání technického zaměření. Ve školním roce 2014 - 2015 se škola 
úspěšně tohoto programu účastnila s dotací ve výši 527.000,-- Kč. 

 
6. Škola realizovala úspěšně i vysoce odborně administrativně jako nejlepší škola Projekt: 

"Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji" Registrační číslo: 
CZ.1.07/1.1.00/44.0007 

Termín realizace projektu: 28. 8. 2013 – 30. 6. 2015 

Obecným cílem projektu byla systematická investiční a metodická podpora při 
zajišťování vzdělávání v technických oborech, a to konkrétně na 15 středních a odborných 
školách a učilištích kraje. Tento projekt založil spolupráce realizované i v současné době. 

Cíl projektu -  zkvalitnění výukového zázemí zejména technických oborů, rozšíření 
přístrojové a technologické základny pořízením nového vybavení učeben a dílen a nových 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

31 
 

ICT technologií a SW určených pro technickou práci a laboratorní cvičení - byl splněn 
v plném rozsahu. 

Stěžejní témata projektu: 

- seznámení s nejmodernějšími pracovními postupy užívanými v praxi 
- efektivní využívání modernizovaných výukových prostor v práci s žáky, 
- využití nových metod a forem práce v technickém vzdělávání, 
- zintenzívnění spolupráce s místními a regionálními podniky formou zapojení 

odborníků z praxe do přímé výuky, 
- zvýšení jazykové vybavenosti žáků v technických oborech, 
- podnícení zájmu žáků středních i základních škol o technické obory a popularizace 

technického vzdělávání, a to zapojením samotných žáků do realizace aktivit projektu a 
zvýšením podílu praktických činností žáků ve výuce technických předmětů. 

Velmi zdařilý byl výstup projektu zaměřený na modernizování výukových prostor 
pro výuku a volnočasové aktivity pro žáky středních i základních škol. 

Aktivity projektu byly zaměřené zejména na zkvalitnění výukového zázemí středních škol, 
rozvoj různých forem vzdělávání - včetně volnočasových aktivit - určených pro žáky 
základních a středních škol a dále na podporu spolupráce se zaměstnavateli a vysokými 
školami jako nositeli technického know-how. 

Dlouhodobým záměrem projektu bylo nastartování pozitivních změn v technickém 
vzdělávání, které povedou ke zvýšení zájmu žáků o studium v technických oborech a k jeho 
zkvalitnění. 

Projekt, zahrnující podporu výuky technických oborů, včetně zapojení základních škol do 
tohoto procesu, byl součástí jedné ze základních koncepcí Jihočeského kraje.  

Hlavní cílovou skupinou projektu byly žáci 4 základních partnerských středních škol. 

7. Škola předložila projekt reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/56.0473, Projekt je nyní ještě realizován 
a  zaměřen na podporu kurikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve 
školách a školských zařízeních. Účelem je zvýšení kvality počátečního vzdělávání na 
střední škole prostřednictvím provádění klíčových aktivit a naplnění výstupů zvolených 
šablon školou z hlediska jejich účelnosti a administrovatelnosti, kterými jsou:  

Číslo aktivity 1: Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a 
čtenářské gramotnosti  



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

32 
 

Číslo aktivity 2: Zahraniční jazykový kurz pro učitele 

Číslo aktivity 4: Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky 
 
Termín realizace projektu: 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015 Výše dotace: 315.461,--Kč 

8. Program Erasmus + (klíčová akce 1, Vzdělávací mobilita jednotlivců, číslo  
projektu: 2016-1-CZ01-KA102-023709 

Škola zpracovala úspěšně žádost o přidělení finančních prostředků na pobyt žáků ve Velké 
Británii v rámci odborného vzdělávání a přípravy. Schvalovací komise programu dne 8. 
dubna 2016 projektovou žádost schválila ve výši 72.620 EUR. Žáci se zúčastnili pobytu ve 
Velké Británii v lednovém a červnovém termínu v roce 2017. 

9. Realizace projektu IROP – výzva č. 32 a č. 33 
 Název akce (projektu):  „Stavební úpravy většího rozsahu - nákup a přestavba vnitřního     
       zařízení a nákup materiálového vybavení“ 

Projekt svým rozsahem detekoval všechna pracoviště (vybudování haly – nástrojárny na 
hale odborného výcviku a praxe, bezbariérový vstup do budovy Miřiovského, úpravy 
venkovního prostoru u haly odborného výcviku a praxe Nový Dvůr, vybavení školy novou 
konektivitou a IT technologií, zakoupení a montáž linky automatizace a CNC obrábění 
včetně výukového centra, zakoupení nástrojů a nářadí…). 
 

10. Ředitel školy s projektovou manažerkou zpracovali a předložili žádost do Výzvy 
č. 02_16_035 a 02_16_042 – Šablony. Žádost byla podána v termínu a úspěšně 
hodnocena.  
Na realizaci tohoto projektu obdrží škola 325.986,-- Kč. Projekt je v současné době 
realizován. Projekt se týká především „měkkých aktivit (podpory kariérního poradenství, 
spolupráce učitelů s firmami a podpory žáků). 

 
11. Ředitel školy s ekonomickým oddělením a manažerem projektu zpracoval a předložil 

žádost do programu OPŽP na zateplení budovy odborného výcvi  a praxe na Novém Dvoře, 
Novodvorská 166. V rámci tohoto projektu byl vyřešen i stávající systém vytápění. Škola 
obdržela z OPŽP a Jihočeského kraje na rekonstrukci částku ve výši 12 milionů Kč. 
V současné době je budova kompletně připravena k výuce. Nyní probíhá fáze dovybavení 
některých dílen nástroji, přístroji a zařízením z rozpočtu školy. 

 
12.  Dne 28. května  2018 jsme obdrželi oficiální vyjádření z Domu zahraniční spolupráce - 

Oddělení odborného vzdělávání a přípravy, že  na základě výsledků  hodnocení a 
jednání  Schvalovací komise programu Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava ze dne 
20. 4. 2018 byla naše  žádost o financování projektu  v programu Erasmus+  Klíčová 
aktivita 1  -  Projekty mobility osob-odborné vzdělávání a příprava - schválena. 

 
Číslo  projektu: 2018-1-CZ01-KA102-047710 
Název projektu: Prakticky anglicky  -  tentokrát v Portugalsku 



 Výroční zpráva 2020/2021 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec  
 

33 
 

Maximální výše schválené grantové podpory činí: 102344 EUR.  
Místo a termín realizace: Braga, červen 2019 (16 žáků) + dlouhodobý pobyt: červen -            

                                                srpen 2019 (2 žáci)  
 
 

18.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
V rámci „Školních vzdělávacích programů“ pracují pedagogičtí pracovníci na učebních 
dokumentech pro zahrnutí možností absolvování zkráceného studia a rekvalifikací do výchovně – 
vzdělávacího programu školy.  
 
 

19. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

 
Škola získala všechny finanční prostředky z projektů v rámci OPŽP, projektů EU a popřípadě 
FRŠ Jihočeského kraje. Z jiných zdrojů finanční prostředky nezískala. 

 

20. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

 
Vedení školy spolupracuje průběžně s odborovou organizací školy, s Jihočeskou hospodářskou 
komorou a v rámci praktického vyučování spolupracuje škola s více jak 60 nonprofitními či 
profitními subjekty.  
 
Škola se zaměřuje aktivně na úzkou spolupráci firem a škol především v rámci odborného výcviku, 
které mají ve své nabídce strojírenské a technické obory a zároveň podporuje vzdělávání učitelů 
formou vzdělávacích programů, stáží a seminářů v partnerských firmách. 
 


	1. Základní identifikační údaje
	1.1.  Školská rada
	1.1.1. Pravomoci školské rady
	1.1.2. Jména a příjmení členů školské rady:


	2. Přehled studijních oborů
	2.1.  Pracoviště Jáchymova 478
	2.1.1. Ekonomika a podnikání (kód: 63-41-M/01)
	2.1.2. Informační technologie (kód: 18-20-M/01)
	2.1.3. Provoz a ekonomika dopravy (kód: 37-41-M/01) – obor zaměřen na logistiku a obslužné počítačové systémy
	2.1.4. Mechanik strojů a zařízení (KÓD: 23-44-L/01)


	3. Přehled učebních oborů
	3.1.  Pracoviště Miřiovského

	4. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti pracoviště Jáchymova 478
	4.1. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti
	pracoviště Miřiovského 678
	4.2.  Seznam pracovníků školy – pracoviště Miřiovského 678

	5. Údaje o přijímacím řízení
	5.1.  Pracoviště Jáchymova 478
	5.2.  Pracoviště Miřiovského 678

	6. Přehled žáků ve studijních a učebních oborech a celkový počet tříd po ročnících ve šk. r. 2020/2021
	7. Výsledky vzdělávání žáků - II. pololetí šk. roku 2020/2021
	7.1.  Pracoviště Jáchymova 478
	7.2.  Pracoviště Miřiovského 678

	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	8.1.  Semináře 2020 – 2021

	9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	9.1. Prevence rizikového chování a zdravý životní styl
	9.2. Aktivity podporující spolupráci školy s veřejností a rodiči:
	9.3. Jednorázové akce
	9.4. Environmentální vzdělávání

	10. Autoevaluace školy
	10.1. Učitelé
	10.2. Žáci školy
	10.3. Rodiče
	10.4. Okolí školy
	10.5. Závěr

	11. Prezentace školy na základních školách
	12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	14. Smluvní pracoviště praktického vyučování 2020/2021
	15. Zpráva o činnosti domova mládeže ve školním roce 2020/2021
	16. Základní údaje o hospodaření školy
	16.1. Vlastní rozbor hospodaření
	16.2. Výsledek hospodaření
	16.3. Fondy
	16.4. Péče o spravovaný majetek
	16.5. Stav pohledávek a závazků
	16.6. Energie
	16.7. Závěr

	17. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	17.1. Účast v rámci projektů EU

	18.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	19. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	20. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

